—1—

海 南 省 财 政 厅
海南省人民政府政务服务中心

琼财采〔2021〕702号

海南省财政厅  海南省人民政府政务服务中
心关于推行政府采购评审专家抽取

全流程电子化的通知

省直各预算单位，各市县财政局、洋浦财政局，各市县政务服务

中心、洋浦政务服务中心，各代理机构：

为落实“查堵点、破难题、促发展”活动要求，着力破解市

县场外政府采购项目评审专家抽取堵点，实现评审专家抽取全流程

电子化，为采购人、代理机构提供便利，现就相关事项通知如下：

文件

—2—

一、实现评审专家在线抽取申请

采购人、代理机构通过评审专家抽取系统在线提交抽取申请

或通过海南省政府采购电子化交易系统自动推送抽取申请，不得

要求采购人、代理机构现场提交申请材料。

二、实现评审专家抽取结果自动获取

采购人、代理机构通过评审专家抽取系统或海南省政府采购

电子化交易系统自动获取抽取结果，不得要求采购人、代理机构

现场打印纸质抽取结果。

三、优化评审专家抽取审核机制

布置使用专家抽取终端的市县公共资源交易服务中心负责

审核本市县场外政府采购项目的专家抽取申请，省公共资源交易

服务中心负责审核其他场外政府采购项目的专家抽取申请。各级

公共资源交易服务中心要优化评审专家抽取审核机制，确保抽取

工作顺畅进行，审核所需材料和抽取结果通过系统提交或推送，

不得要求采购人、代理机构现场办理。

海南省财政厅             海南省人民政府政务服务中心

2021年9月29日

（此件主动公开）

海南省财政厅办公室                        2021年10月11日印发